14.11.2024
D.O CIDADE DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO | PORTARIAS

Documento: 114323736 | Portaria
Portaria nº 1365 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, R E S O L V E : Exonerar o senhor ALCIR MANOLIO, RF 919.856.3, do cargo de Chefe de Equipe I, Ref. CDA-2, da Secretaria Executiva de Relações Institucionais - SERI, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, vaga 20017, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 61.928/22. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471°da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento publico integra este ato 114233489

Documento: 114323640 | Portaria
Portaria nº 1363 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 8110.2024/0001144-0 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, R E S O L V E : Exonerar a senhora KELLY SILVA BRAZ RF 847.302.1, a pedido e a partir de 06/11/2024, do cargo de Diretor II, Ref. CDA-5, da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Prof. Makiguti, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria do Governo Municipal, vaga 27821, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21, constantes das Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 61.988/22. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471°da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento publico integra este ato 114080379

Documento: 114324127 | Portaria
Portaria nº 1373 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: CESSAR PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 1. os efeitos do ato que designou a senhora MARLUCE NOVATO STORTO, RF 753.878.2, para exercer a função de Assessor Jurídico III, símbolo FDA-5, do Departamento de Procedimentos Disciplinares - PROCED, da Procuradoria Geral do Município, vaga 24195, constante da Lei 17.720/21. 2. os efeitos do ato que designou a senhora ANA LUCIA PEDROSO BARROS, RF 753.637.2 , para exercer a função de Chefe de Subprocuradoria I, símbolo FDA-1, da Primeira Subprocuradoria PROCED-21, da Segunda Procuradoria - PROCED-2, do Departamento de Procedimentos Disciplinares - PROCED, da Procuradoria Geral do Município, vaga 24255, constante da Lei 17.720/21. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento publico integra este ato 114272692

Documento: 114324190 | Portaria
Portaria nº 1374 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: DESIGNAR PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 1- ANA LUCIA PEDROSO BARROS, RF 753.637.2, para exercer a função de Assessor Jurídico III, símbolo FDA-5, do Departamento de Procedimento Disciplinares - PROCED, da Procuradoria Geral do Município, vaga 24195, constante da Lei 17.720/21. 2- ROGÉRIO DE MOURA MONTAGNINI, RF 939.197.5, para exercer a função de Chefe de Subprocuradoria I, símbolo FDA-1, da Primeira Subprocuradoria - PROCED21, da Segunda Procuradoria - PROCED-2, do Departamento de Procedimentos Disciplinares - PROCED, da Procuradoria Geral do Município, vaga 24255, constante da Lei 17.720/21. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento publico integra este ato 114273820

GABINETE DO PREFEITO | PORTARIA DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Documento: 114324254 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria nº 201 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições, conferidas pela alínea “a” do Inciso I do artigo 1º do Decreto 58.696, de 03 de abril de 2019, RESOLVE: Cessar os efeitos do ato que designou o senhor TONYS FAGNER PEREIRA DA SILVA, RF 920.689.2, para responder pelo cargo de Chefe de Assessoria I, Ref. CDA-5, da Assessoria de Comunicação, da Controladoria Geral do Município, vaga 19473, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 62.809/23. VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO Chefe de Gabinete do Prefeito O seguinte documento público integra este ato 114267757.

GABINETE DO PREFEITO | TÍTULOS DE NOMEAÇÃO

Documento: 114324026 | Título de Nomeação
Título de Nomeação nº 734 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: Nomear o senhor WILLIAM JOSÉ CORREA LARA, RG 8.768.XXX-7-SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Assessoria I, Ref. CDA-5, da Assessoria de Comunicação, da Controladoria Geral do Município, vaga 19473, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 62.809/23. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento público integra este ato 114268521.

Documento: 114324046 | Título de Nomeação
Título de Nomeação nº 735 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: Nomear o senhor WELINGTON LIASCH DA SILVA, RF 727.403.3, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, do Departamento de Defesa do Meio Ambiente e do Patrimônio - DEMAP, da Procuradoria Geral do Município, vaga 23884, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento público integra este ato 114274384.

Documento: 114324092 | Título de Nomeação
Título de Nomeação nº 736 de 13 de novembro de 2024 Processo SEI 6010.2024/0004404-8 RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: NOMEAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 1. GIOVANI FRANCISCO DE SANT’ANNA, RG 15.475.XXX-6-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, da Coordenadoria de Tecnologia, Integração e Segurança, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 22245, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22, 61.496/22 e 63.390/24. 2. CHARLES OLIVEIRA REIS, RF 709.441.8, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, da Divisão de Gestão de Tecnologia, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 28118, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22, 61.496/22 e 63.390/24. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito O seguinte documento público integra este ato 114290571.

GABINETE DO PREFEITO | CASA CIVIL

Documento: 114322025 | Despachos do Secretário da Casa Civil
SEI 6010.2024/0004282-7 I - Em face das informações constantes no presente e com fundamento no artigo 1°, III e art. 4°, III, do Decreto nº 48.743/2007, AUTORIZO O AFASTAMENTO do Sr. Ariel Freire Dupont, RF. 939.238-6, Procurador do Município, lotado na Casa Civil/ATL, no período de 04 a 07 de dezembro de 2024, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens do cargo, e com ônus para a Municipalidade, para participar do XIX Congresso Brasileiro de Procuradoras e Procuradores Municipais, a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ. II - Na conformidade prevista nos artigos 5° e 6° do Decreto 48.743/07, o servidor deverá apresentar documentos comprobatórios de participação no evento e relatório das atividades desenvolvidas. III - Publique-se e encaminhe-se à SGM/CGP, para adoção das providências subsequentes. FABRICIO COBRA ARBEX SECRETÁRIO DA CASA CIVIL O seguinte documento publico integra este ato 113777732